Совет  депутатов Лычакского сельского поселения
Фроловского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от «  15 »  июня 201 5г.
                                                                                       №  7/34
	О    внесении изменений и дополнений

в    решение совета депутатов Лычакского
сельского поселения  от 15.05.2008г.
 № 4/11   «Об утверждении Положения
  о   бюджетном  процессе в
 Лычакском сельском поселении»(в

ред .решений от 13.11.2009г №2/6
от 19.01.2010г №  4/19,от 28.03.2011

№16/63;от 18.07.2012г № 31/120;от 19.06.2013 №41/157;от 27.06.2013г №16/63; от 15.11.2013г № 45/176; от 26.03.2014г №49/178,)

           Рассмотрев протест Фроловского межрайонного прокурора от 01.04.2015 г. № 7-38-2015г,на Положение о бюджетном процессе в Лычакском сельском поселении, утв.Решением  Совета депутатов №4/11 от 15.05.2008года( в редак.решений от 13.11.2009г №2/6; от 19.01.2010г №  4/19,от 28.03.2011№16/63;от 18.07.2012г № 31/120;от 19.06.2013 №41/157;от27.06.2013г №16/63; от 15.11.2013г № 45/176; от 26.03.2014г №49/178,)

РЕШИЛ:

1.  Пункт 8 статьи 4 Положения «О бюджетном процессе в Лычакском  сельском поселении»  добавить абзац -  «ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы РФ»

2. Статья 7  абзац 3 изложить в следующей редакции – « отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрацией прилагается к годовому отчету об исполнении соответствующего бюджета»

 3. Статья 11 абзац 1  изложить в следующей редакции – « составление  проекта бюджета Лычакского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период основывается на: положениях послания Президента РФ Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику в РФ; основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики; прогнозе социально- экономического развития; бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; муниципальных программ, проектах изменений указанных программ»

 4. Статья 50 пункт 5  изложить в следующей редакции – « не использованные  по состоянию на 1 января  текущего финансового года межбюджетные трансферты ,полученные в форме субсидий,  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета , из которого они были ранее предоставлены, в течении первых 15 рабочих дней текущего финансового года»

Добавить в статью 50 пункта 5 абзац –« принятые главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии)  потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат  указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются в соответствии с отчетом о расходах бюджета, которому они были ранее предоставлены, сформированного в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств, и предоставленного не позднее 30 календарных дней со дня поступления указанных средств в бюджет»

5.  Статья 18 пункт 4  абзац 1  изложить в следующей редакции – « основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период»

Глава Лычакского

          Сельского поселения

    Гребнев И.А.